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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

امــروز فردی قصد آزار و اذیت شــما را دارد، اجازه ندهید 
این فرد به نیت شوم خودش برسد. پولی که انتظارش را نداشتید 
به دست شما می رســد؛ به صلاح شماست که تمامی این پول را 
خرج نکنید. مهمانی بزرگی ترتیب داده اید و دوســتان و آشنایان 
را دعوت کرده اید، تا جایی که می توانید شــرایط راحتی و خوشی 
مهمان هــا را فراهم کنید و تمام ســعی خود را بــه کار گیرید تا 

مهمانی خاطره انگیزی را در ذهن مهمان ها ماندگار نمایید.

فکرهای ناراحت کننده ای امروز به ذهن شما خطور 
می کند؛ به صلاح شما نیست که بگذارید این افکار 

ناراحت کننده روز شــما را خراب کنــد. در نتیجه جلوی هرگونه 
فکر منفی را بگیرید و روز را با آرامش خاطر به پایان برســانید. در 
محل  کار یا منزل با مشــکلی روبه رو می شــوید، اما اجازه ندهید 
این مشکل شما را ناراحت کند؛ اجازه ندهید ناراحتی های امروز، 

مشکلات بیشتری برای شما ایجاد کند.

وقت خود را با انجام کارهای بیهوده تلف می کنید؛ 
ادامه این روحیه چیــزی به غیر از اتلاف عمر برای 

شما به دنبال ندارد. از امروز زندگی را جدی بگیرید و به یاد داشته 
باشــید که وقت طلاست. به اعضای خانواده ثابت کنید که بیشتر 
از همیشه به فکر آنها هستید و در اولین فرصت دمی در کنار اهل 
منزل بنشینید و گل بگویید و گل بشنوید. دور افرادی که شما را 

درک نمی کنند خط بکشید.

امروز بیشتر از همیشه مواظب گفتار خود باشید، 
چراکه احتمال زیادی وجود دارد سخن ناشایستی 

بــه یکی از اعضای خانواده بگوییــد و او را دلخور کنید. تنهایی و 
خلوت را به حضور در میان جمع و مهمانی های خانوادگی ترجیح 
می دهید، امروز بخت با شما یار است، چراکه فرصتی برای تنهایی 
پیدا می کنید و شرایطی دست می دهد تا حسابی استراحت کنید. 

اتفاق فرخنده ای در زندگی شما رخ می دهد.

بیماری مزمنــی که دارید امــروز رو به بهبودی 
خواهد گذاشــت؛ در آینده ســلامت خود را جدی 

بگیرید و اجازه ندهید ســهل انگاری در آینده شما را دوباره راهی 
بستر بیماری کند. گرفتاری مالی که حسابی شما را نگران کرده 
امروز حل خواهد شد؛ به خودتان قول بدهید از امروز با پس انداز 
و صرفه جویی بــه گونه ای زندگی کنید تــا در آینده هرگز روی 

مشکلات مالی را نبینید.

مهمانــی ترتیب داده اید و دوســت و آشــنا را دعوت 
کرده اید، پذیرایی از مهمان ها ممکن اســت خستگی 

شما را به دنبال داشته باشد، اما اجازه ندهید خستگی به شما غلبه 
کند و هر کاری که از دســتتان بر می آید را برای خوشی و رضایت 
مهمان ها انجام دهید. احتمال دارد که میان شما و یکی از دوستان 
قدیمیتان مشــاجره ای ایجاد شود. اجازه ندهید این مشاجره میان 

شما و این دوست فاصله بیندازد.

اطرافیان امروز به کمک شما می آیند و از بودن در 
کنار آنها روحیه خواهید گرفت. به لحاظ مالی اوضاع 

مناسبی ندارید و مدتی است که درآمد چندانی روانه حساب های 
بانکی شــما نشــده؛ غم به دل خود راه ندهید،  این شــرایط در 
آینده ای نزدیک تغییر می کند و اوضاع مالیتان بهبود می یابد؛ به 
صلاح شماست که قســمتی از این درآمد را برای روز مبادا کنار 

بگذارید. دستی به سر و روی منزل خود بکشید.

قصد انجام کار مهمی را دارید، اما از اعتماد  به  نفس 
لازم برای اجرای این کار برخوردار نیستید و از انجام 

این کار مهم هراس دارید. امروز برنامه های خود را از این کار مهم با 
بزرگان فامیل درمیان بگذارید و مطمئن باشید که اعضای خانواده 
شما را در رســیدن به اهدافتان تنها نمی گذارند. امروز شرایطی 
مهیا می شود تا حسابی هنرنمایی کنید و مهارت های خود را به رخ 

اطرافیان بکشید؛ از این فرصت نهایت استفاده را ببرید.

روز خوبی را آغاز نکرده اید و احساس کسالت و بیماری 
دارید، اما غم به دل خود راه ندهید، چرا که این احساس 

گذراســت و در ادامه روز احساس بهتری پیدا خواهید کرد. سایه 
همای ســعادت روی ســر شــما می افتد و از جایی که انتظارش 
را ندارید، پولی روانه حســاب های بانکی شــما می شود؛ به صلاح 
شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای 

روزهای گرفتاری کنار بگذارید.

کاری کــه مشــغول انجــام آن هســتید به بار 
می نشــیند؛ از این شرایط درس بگیرید و در آینده با 

انجام کارهای حساب شده و سودمند، دامنه موفقیت های خود را 
گسترش دهید. از اطرافیان دوری گرفته اید و مانند سابق با دوست  
و  آشــنا هم صحبت نمی شوید؛ اجازه ندهید این روحیه شما را به 
فرد منزوی تبدیل کند. با شــرکت در مهمانی ها و دورهمی های 

خودمانی، دوستان بیشتری پیدا کنید.

با هزینــه ای غیرمنتظره روبه رو می شــوید؛ برای 
رفع این هزینه از پس انداز خود کمک بگیرید. این 

شرایط را به خاطر داشته باشید و اگر نمی خواهید گرفتار مشکلات 
مالی شوید در آینده بیشتر به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید. 
دوســتان و آشنایان امروز حسابی هوای شما را دارند؛ این شرایط 
را بــه فال نیک بگیرید و لحظه های شــادی را در کنار اطرافیان 

تجربه کنید. 

نگرانی های زیادی دارید و قادر نیستید ذهن خود 
را به انجام کارهای روزانه متمرکز کنید؛ بهتر است 

امروز بیش  از حد به خودتان سخت نگیرید و با کاهش فشارهای 
کاری زمینه آرامش بیشتر خود را فراهم کنید. روحیه صرفه  جویی 
دارید و همیشــه به پس انداز فکر می کنیــد، این روحیه امروز به 
کمک شــما می آید و به کمک اندوخته ای که قبلًا کنار گذاشته 

بودید، مشکل مالیتان را از سر راه بر می دارید.
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شناسایی عامل جوان ساز 
موش ها که شاید انسان ها را هم 

جوان کند

دانشــمندان آمریکایی و اســترالیایی از کشــف اثر یک 
پروتئین بر جوان سازی مغز موش ها خبر داده اند که شاید 

روی انسان ها هم موثر باشد.
بــه گزارش ایســنا و به نقــل از دیلی میل، دانشــمندان 
می گویند که ممکن اســت آنها در یک اکتشــاف علمی 
خیره کننده، به چگونگی معکوس کردن پیری مغز به مدت 

چند دهه دست یافته باشند.
 )UCSF(»دانشمندان »دانشگاه کالیفرنیا، سن فرانسیسکو
 )Queensland University(»کوئینزلنــد »دانشــگاه  و 
دریافتنــد وقتی پروتئیــن »PF4« که به طور طبیعی در 
خون وجود دارد، به موش های مسن تر داده می شود، آنها 
معکوس شدن میانســالی را تجربه می کنند و موش های 
جوان در صورت دریافت این پروتئین، باهوش تر می شوند.

این گروه پژوهشــی، اثــرات PH4 را روی موش های دو 
ساله)معادل یک انسان 70 ساله( بررسی کردند و گفتند 
که عملکرد شــناختی موش ها به عملکرد شــناختی یک 

شخص 30 یا 40 ساله تبدیل شده است.
پروتئین PF4 که توسط پلاکت ها ساخته می شود، می تواند 
با آرام کردن سیستم ایمنی و متوقف کردن التهاب عامل 
پیری در مغز و بــدن، به بازیابی عملکرد مغز کمک کند. 
همچنین، دانشــمندان دریافتند که انتقــال دادن خون 
موش های جوان به موش های مسن تر، ورزش کردن و ژن 
»کلوتو«)klotho( کــه در روند پیری نقش دارد، راه هایی 

برای وارد کردن PF4 بیشتر به بدن هستند.
»ســائول ویلدا«)Saul Villeda( از »موسســه تحقیقات 
پیــری بــاکار«)Bakar Aging Research Institute( در 
دانشــگاه کالیفرنیا، سن فرانسیسکو و پژوهشگر ارشد این 
پروژه گفت: خون جوان، کلوتو و ورزش کردن می تواند به 
نوعی به مغز شما بگوید که عملکرد خود را بهبود ببخشد. 
ما با PF4، درک کردن عوامل مؤثر در این جوان ســازی را 

آغاز کرده ایم.
دکتر »دنا دوبال«)Dena Dubal( استاد نورولوژی دانشگاه 
کالیفرنیا، سن فرانسیسکو که اثرات کلوتو را مطالعه کرده 
است، بیان کرد: وقتی متوجه شدیم که به  طور مستقل و 

ناگهانی به همان نتیجه رسیده ایم، تعجب کردیم.
وی افــزود: این واقعیت که ســه مداخلــه جداگانه روی 
فاکتورهای پلاکتــی با یکدیگر همراه شــده اند، اعتبار و 
تکرارپذیری این مفهوم زیست شناســی را واقعاً برجسته 
می کند؛ زمان پیگیری کــردن اثر فاکتورهای پلاکتی در 

سلامت مغز و تقویت شناختی فرا رسیده است.
در هر حال، این پژوهش هنوز مقدماتی است و به آزمایش 
کردن روی انسان و موش نیاز دارد. از سوی دیگر، مشخص 
نیســت که خاموش کردن سیستم ایمنی برای جلوگیری 
از پیری می تواند چه اثراتی بر بدن انســان داشته باشد. از 
جمله این اثرات می توان به تأثیرگذاری بر توانایی ما برای 

مبارزه با بیماری اشاره کرد.
دانشمندان در بررسی PF4 دریافتند که تزریق کردن این 
پروتئین به حیوانات مسن تر می تواند با آرام کردن سیستم 
ایمنی بدن و مغز، بخشــی از عملکرد مغز آنها را بازیابی 
 کند؛ این حیوانات در وظایف مربوط به حافظه و یادگیری، 

عملکرد بهتری داشتند.
ویلدا گفت: PF4 در واقع باعث می شود که سیستم ایمنی، 
جوان تر به نظر برســد و التهاب کمتر مغز، انعطاف پذیری 
بیشــتر آن و در نهایت شناخت بیشــتر را به همراه دارد. 
ما موش های 22 ماهه را که معادل یک انســان 70 ساله 
هستند، بررسی می کنیم و PF4 آنها را به سطح عملکردی 

در اواخر 30 سالگی یا اوایل 40 سالگی برمی گرداند.
در پژوهش دوم، دانشــمندان دریافتنــد که بدن پس از 
 ،PF4 بیشتری تولید می کند. پروتئین PF4 ،تزریق کلوتو
تأثیر شگرفی را بر بخشی از مغز داشت که مسئول ساختن 
خاطرات اســت و میزان تشکیل شدن ارتباطات جدید را 
افزایش داد. این آزمایش در بررســی های رفتاری، تقویت 
مغــزی حیوانات پیر و جوان را به همراه داشــت. به گفته 
دکتر دوبال، این بدان معناست که حتی در مغزهای جوان 

هم جایی برای بهبود عملکرد شناختی وجود دارد.
در پژوهشی که روی ورزش کردن انجام شد، دانشمندان 
دریافتند که پلاکت هــا PF4 را به دنبال فعالیت بدنی در 

جریان خون آزاد می کنند.
»تارا واکر«)Tara Walker( اســتاد علوم اعصاب دانشگاه 
کوئینزلند و پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: برای بسیاری 
از افراد دارای معضلات ســلامتی و مشــکلات حرکتی یا 
در ســنین بالا، ورزش کردن امکان پذیر نیست؛ بنابراین 
مداخلــه دارویــی، یک حوزه مهم پژوهشــی به شــمار 
می رود. اکنون می توانیــم پلاکت ها را برای تقویت کردن 
نوروژنسیس، شــناخت و مقابله با زوال شناختی ناشی از 

افزایش سن هدف قرار دهیم.
 Nature«، »Nature« سه مقاله این پژوهش ها، در مجلات
چــاپ  بــه   »Nature Communications« و   »Aging

رسیدند.

گوناگون

چوروس ســیب زمینی یکــی از پیش غذاهــای خوش مزه 
بین المللی اســت که با دســتورهای متنوعی تهیه می شود. اگر 
پیش غذاهایی مثل ســیب زمینی تنوری و ســیب زمینی سرخ شده 
را می پســندید، مطمئنــاً از طعــم این پیش غــذای خوش مزه نیز 
لذت خواهید برد. البته چوروس ســیب زمینی بــه دلیل اینکه یک 
پیش غذای ســوخاری به همراه سس پنیر است، از آن به عنوان یک 
غذای کامل نیز می توانید اســتفاده کنید، چون دارای کالری بالایی 
است. برای مشاهده این آموزش آشپزی در ادامه با ما همراه باشید:

 مواد لازم
33 عدد متوسط سیب زمینی: 

تخم مرغ: 3 عدد
پنیر پارمزان: 100 گرم

آرد  برنج: 1 لیوان
نمک:1 قاشق چای خوری

مواد لازم سس پنیر
200 میلی لیتر خامه  ترش: 

پنیر خامه ای: 1 قاشق غذاخوری
نمک: یک دوم  قاشق چای خوری

200 گرم پنیر موزارلا: 

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه چوروس سیب زمینی مجلسی ابتدا سیب زمینی ها را تمیز 
می شــوییم و داخل یک قابلمه مناسب قرار می دهیم، سپس تا یک 
بند انگشــت ســطح روی آنها آب می ریزیــم و روی حرارت ملایم 

می گذاریم تا آب پز شوند.
 مرحله دوم

حالا سیب زمینی ها را در آبکش قرار می دهیم تا خنک شوند، سپس 
پوســت روی آنها را گرفته و در کاســه ای قــرار می دهیم. در ادامه 
ســیب زمینی ها را با گوشــت کوب به طور کامل له می کنیم و کنار 

می گذاریم.
 مرحله سوم

در این مرحله تخم مرغ ها را یکی یکی می شــکنیم و در صورت سالم 

بودن به ســیب زمینی اضافه می کنیــم و آرد برنج و پنیر 
پارمیزان رنده شده را نیز به مواد می افزاییم؛ کاملًا مواد را زیر و 

رو می کنیم تا مایه یکدستی داشته باشیم.
 مرحله چهارم

ســپس کف یک ســینی مناســب را چرب می کنیم و یا درون آن 
کاغذ روغنی قــرار می دهیم. در ادامه مایــه چوروس را داخل یک 
قیف یک بار مصرف می ریزیم و ماســوره شیرینی بامیه را روی قیف 

قرار می دهیم.
 مرحله پنجم

در ایــن مرحله مایه چــوروس را به اندازه 3 تا 5 ســانتی متر روی 
سینی قیف می زنیم، سپس سینی را به مدت 
30 دقیقه تا یک ســاعت داخــل فریزر قرار 
می دهیــم تا مواد قیف زده نیمه فریز شــده و 

حالت ظاهری خود را حفظ کنند.
 مرحله ششم

پس از گذشــت زمــان اســتراحت مایه، فر 
درجــه   180 روی  و  می کنیــم  روشــن  را 
سانتی گراد قرار می دهیم تا گرم شود. سینی 
را از فریــزر بیــرون می آوریم و کــره را آب 
می کنیــم؛ با قلم داخــل آن می زنیم و روی 

چوروس ها می کشیم.
 مرحله هفتم

حالا ســینی را داخل فر قــرار می دهیم تا به 
مدت 20 دقیقه بپزند. برای تهیه سس خامه ترش، پنیر خامه ای را 
داخل قابلمه ای می ریزیم و روی حــرارت ملایم می گذاریم و کمی 
هم می زنیم تا داغ شــود و بعد پنیر موزارلا را به آن اضافه می کنیم.

 مرحله هشتم
سپس آرام هم می زنیم تا پنیرها آب شود و سس به غلظت مطلوب 
برســد و در آخر کمی نمک به ســس اضافه می کنیم و قابلمه را از 
روی حرارت برمی داریم و سس را در ظرف مورد نظرمان می ریزیم؛ 
حــالا چوروس ها را در بشــقابی می چینیم و همراه با ســس میل 

می کنیم.

       چوروس سیب زمینی 

       چوروس سیب زمینی 

وهای پرنده وهای پرندهفناوری جدید ناسا برای تحقق رؤیای خودر فناوری جدید ناسا برای تحقق رؤیای خودر
شرکت »Applied eVTOL Concepts« از طرح جدید خود 
برای خودروهای پرنده خبر داده اســت که می تواند گامی به 

سوی تحقق یافتن رویای استفاده گسترده از آنها باشد.
به گزارش ایســنا و به نقل از اســپیس، خودروهای پرنده در 
نهایت قرار اســت در افق ها ظاهر شــوند. هر کسی که فیلم  
 The(»یا انیمیشن »جتسون ها )Blade Runner(»بلید رانر«
Jetsons( را دیده باشــد، می داند که نمی توان آینده را بدون 
خودروهای پرنده تصور کرد. این وســایل نقلیه شخصی پرنده 
همیشــه یک گام جلوتر از زمان حال هستند. اکنون، یکی از 
شــرکت ها می گوید که کلید واقعی ســاختن این خودروهای 
پرنده فوق العاده را در دســت دارد که سیســتم محرکه تأیید 

شده آن متعلق به ناساست.
این شرکت موسوم به »Applied eVTOL Concepts« اخیراً 
طرح خود را برای یک وســیله نقلیه صعــود و فرود عمودی 

موســوم به »Epiphany Transporter« ارائه کرد که به گفته شرکت، 
می تواند به حداکثر ســرعت 258 کیلومتر در ساعت برسد اما کمتر از 

55 دسیبل سر و صدا را در ارتفاع 15 متری تولید  کند.
به نظر می رســد این راز مربوط به رانشــگرهایی اســت که در امتداد 
کناره ها و عقب Epiphany Transporter قرار گرفته اند. پژوهشــگران 
»مرکز تحقیقات ایمز« ناسا در سال 2002 دریافتند که این رانشگرها 

مقــدار قابل توجهی نیروی رانش تولید می کننــد که نیروی مورد نیاز 
موتورهای جت و بالگردها را تامین می کنند.

طراحی رانشــگرها، مزیت محافظت از تیغه های چرخان درون آنها نیز 
 Rob(»به همراه دارد که نیــروی رانش را ایجاد می کنند. »راب بولاگا
 Applied در شرکت Epiphany Transporter مهندس پروژه )Bulaga
eVTOL Concepts، یکی از نویســندگان مقاله اصلی بود. این طرح 

تحقیقــات طی دو دهه از زمانــی که اولین بار  مرکــز  در 

 Michael(»ایمز آزمایش شــد، اصلاح شده و »مایکل موشیر
Moshier( مؤســس مفاهیم کاربردی وسیله نقلیه برخاست 
و فرود عمود معتقد اســت که آنهــا از زمان اثبات اولیه طرح 
مفهومی در تونل باد ناســا، این فناوری را به طور قابل توجهی 

توسعه داده اند.
موشــیر که مدیرعامل و طراح اصلی این شــرکت اســت، در 
بیانیه ای گفت: ما دلایل زیادی داریم که به توانایی رانشگرهای 
اختصاصی و اثبات شــده و طراحی وسیله نقلیه پیشرفته خود 

به همان صورتی که انتظار می رود، باور داشته باشیم.
این وســیله نقلیه برای جا دادن به دو مســافر و چمدان آنها 
 Epiphany طراحی شده است. شرکت ســازنده می گوید که
Transporter به اندازه یک تســلا مدل S است و می تواند در 

گاراژ معمولی خودروی شما جا بگیرد.
تنها به این دلیل که رانشگر در یک تونل باد موفق بود، به این 
معنی نیســت که ما در حال حاضر خودروهای پرنده خواهیم داشــت. 
بســیاری از شــرکت ها در طول ســال ها آمده اند و رفته اند و مطمئناً 
تعدادی از مهندســان ناسا نیز در ترکیب آنها حضور داشته اند. با وجود 
این، کار کردن براســاس یک طرح اثبات شــده به عنــوان مفهوم پایه، 
همیشه یک عمل مهندســی درست است؛ بنابراین، شاید در نهایت به 

واقعیت بپیوندد.


